
Or. 0063-50/09

P R O T O K Ó Ł  Nr 50 /09

ze wspólnego posiedzenia Stałych Komisji Rady Gminy Boniewo

odbytego w dniu 30 września 2009 r.

w Urzędzie Gminy Boniewo

w godzinach od 12,30 do 16,00

W posiedzeniu któremu przewodniczył Zbigniew Łuczak – Przewodniczący Rady Gminy wyłoniony w głosowaniu udział wzięli członkowie Komisji i goście zaproszeni według listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący obrad o godzinie 13,00 otworzył posiedzenie i po powitaniu członków komisji 

i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych , co wobec składu Komisji wynoszącego 14 stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Następnie przewodniczący obrad  przedstawił projekt porządku i poddał głosowaniu.

Porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej został przyjęty jednogłośnie.

1. Omówienie sprawy działki budowlanej pod budowę Hali Sportowej i Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Boniewie.

2. Wprowadzenie zmian do planu Zagospodarowania Przestrzennego miejscowości Boniewo.

a) informacja na temat opłaty za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej,

3. Temat utworzenia Zakładu Komunalnego w Boniewie.

4. Informacja na temat przeprowadzonych zebrań wiejskich w temacie przeznaczenia funduszu sołeckiego.

5. Planowanie inwestycji pod Program Obszarów Wiejskich „Odnowa Wsi”.

6. Wolne wnioski i zapytania.

7. Zakończenie.

Ad pkt 1.
Wójt Gminy zapoznał radnych ze zmianą decyzji w sprawie budowy sali sportowej 

w Boniewie. Zmiana dotyczy lokalizacji inwestycji. Wstępnie miała być sala zlokalizowana na działce pomiędzy Domem Nauczycielskim a parkingiem przy szkołach, ale Dyrektor „Szpitala Barska „zwrócił się z prośbą o działkę budowlaną w centrum Boniewa pod budowę Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Boniewie – stąd propozycja budowy sali sportowej przy Szkole Podstawowej, ale jest tam mało miejsca. Przedstawił propozycję lokalizacji sali z wyrysowanym projektem.


Obecna na posiedzeniu p. Germanowska- urbanista szczegółowo omówiła temat działek budowlanych pod budowę Hali Sportowej i Ośrodka Zdrowia . Zapoznała z wyrysowaną mapą lokalizacyjną obiektów. Po zmianie lokalizacji Hali Sportowej nie byłaby ta sala pełnowymiarowa 

i połączona byłaby z budynkiem Szkoły Podstawowej łącznikiem.

Radni dyskutowali na temat budowy sali pełnowymiarowej i proponowali zaplecze socjalne Hali zlokalizować w innym miejscu by zyskać większą powierzchnię sali.. 

W wyniku dyskusji radni zdecydowali ponieść dodatkowe koszty i zwrócić się do projektanta 

o zmianę projektu stosownie do potrzeb.

Ponadto zapadły ustalenia , że sala może być zlokalizowana we skazanym miejscu przy budynku Szkoły Podstawowej. Przetarg z projektem zorganizować po konsultacji z innymi gminami, które pobudowały już takie obiekty.

Pani Germanowska wyjaśniła, że wydane zostaną warunki zabudowy i proponowała by dogadywać się z Powiatem o zmniejszenie linii od drogi powiatowej.

Przewodniczący obrad zaznaczył , że będzie też konieczna przebudowa sieci kanalizacyjnej 

i  przepompowni.

Podjęto też decyzje o podziale działki na której miała być pobudowana sala gimnastyczna na trzy odrębne działki, z których jedna większa ( z przeznaczeniem po budowę Ośrodka Zdrowia) a dwie mniejsze.
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Ad pkt 2.
Pani Germanowska – urbanista wyjaśniła temat opracowania Studium Uwarunkowań, które wyznacza kierunki rozwoju gminy i temat Miejscowego Planu  Zagospodarowania Przestrzennego, który  został ustawą uchylony. Obecnie na wniosek interesantów  jest opracowanie o warunkach zabudowy. Ustawa z 2003 r. nakłada na samorządy 

w kadencji dokonać analizy ocen zmian w zagospodarowaniu przestrzennym. Analiza obejmuje zagadnienia planowania przestrzennego poprzez zainteresowanie społeczeństwa, mieszkańców 

i zgłoszenia wniosku do realizowania w ramach zabudowy. Wcześniej było można wszystkie wnioski realizować na podstawie decyzji o warunkach zabudowy – jest ten przepis już uchylony.

Prace nad Planem lub zmianą Studium trwają około dwóch lat

Urbanistka poinformowała, że dla gminy Boniewo została sporządzona analiza. Najwięcej wydanych zostało decyzji w miejscowości Boniewo, Otmianowo, Łąki Wielkie i Bierzyn. 

Z Planów Województwa wszedł obszar zalesiania, budowy zbiorników retencyjnych. Gmina jest na uboczu tych późniejszych inwestycji. Wśród zgłoszonych wniosków o decyzje są też na wiatrownie  elektryczne w miejscowości  Żurawice. Większość inwestycji można realizować na podstawie decyzji o warunkach zabudowy. Występuje konflikt w miejscowości  Żurawice, bo jest wniosek na budowę hydroforni i na recykling odpadów. Pani Germanowska zapoznała z mapą naniesionych wniosków zgłoszonych przez mieszkańców z terenu całej gminy. Wyjaśniła, że  mimo że to jest tylko analiza to jednak musi być ona zatwierdzona przez Komisję Urbanistyczną i przyjęta uchwałą Rady Gminy Boniewo.

Wójt zapytał p. Germanowską co dalej  z wyłączeniem z produkcji rolnej zakupionych gruntów?

Pani Germanowska odpowiedziała, że przy opracowywaniu Planu nie ma konieczności występowania o wyłączenie z produkcji rolnej gruntów IV klasy na cele mieszkalne – to jest nowum.

Wójt – czy po podziale działki , gdzie miała być pobudowana sala można sprzedać grunty pod budowę Ośrodka Zdrowia?

p .Germanowska- tak można.

Ad pkt 3.
Wójt wyjaśnił radnym, że temat utworzenia zakładu Komunalnego ciągle powraca.

Uważa, że taki zakład rozwiązał by pewne sprawy. Doświadczeniem innych gmin to zakłady realizują zadania, których nie może gmina. Proponował wywołać uchwałę by przystąpić to spraw organizacyjnych w tym temacie by  od połowy przyszłego roku Zakład zaczął funkcjonować.

Wójt – Majątek Zakładu to hydrofornia, Oczyszczalnia, lokalizacja w wolnych pomieszczeniach na oczyszczalni. Jeżeli zakład by się rozwijał można przekształcić w spółkę. Zakład świadczył by usługi ciągnikiem, może też zajmować się  budową chodników, oczyszczalni przyzagrodowych 

i innych. Działał by przy nadzorze gminy.

Radny Dalentka- jak proponuje się rozwiązać sprawę księgowości?

Skarbnik Gminy – osobna księgowość.

Radny Ciesielski- w jaki park maszynowy wyposażony był by zakład i ilu zatrudnionych pracowników?

Wójt – sprzęt, który jest, a później dokupiony będzie. Można pomyśleć o zakupie koparki. Jest możliwość skorzystania ze środków Biura Pracy na zatrudnienie pracownika i zakup sprzętu.

Zatrudnieni będą pracownicy Ci co są . Wyłoniony zostanie z nich  Kierownik i Księgowa.

Zakład przejął by zatrudnianie pracowników publicznych.

Radni jednogłośnie wyrazili zgodę na utworzenie takiego Zakładu Komunalnego.

Ad pkt  4.
Wójt złożył informację o zebraniach wiejskich na temat podziału i przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego. 

Pani Sekretarz Gminy stwierdziła, że w większości sołectwach środki przeznaczone są na drogi – jako priorytet następnie na świetlice i oświetlenie. W miejscowości Boniewo na progi zwalniające.

Wójt – jeśli chodzi o oświetlenie to owszem, ale rachunki płatne też z funduszu sołeckiego.
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Sekretarz Gminy – wnioskowano też o tablice informacyjne w każdym sołectwie w miejscach nadzorowanych.

Ad pkt  5.
Wójt Gminy zapoznał z planowanymi inwestycjami z Programu Obszarów Wiejskich”Odnowa Wsi” gdzie  nieruchomości są własnością gminy. Takie tereny to OSP Bierzyn. Lubomin, Pałac w Kaniewie i świetlica w Łąkach Wielkich. Będzie się starał o przejęcie remiz.

Zaproponował dobudowę pomieszczeń do remizy w Lubominie na Izbę Pamięci, a budynek po szkole wystawić do sprzedaży.

Wyremontować świetlicę w Kaniewie, by utworzyć punkt wyborczy. Po przejęciu gruntów 

w Osieczu Wielkim po punkcie skupu buraków rozpocząć działania w kierunku  utworzenia strażnicy.

Budynek po szkole w Lubominie proponowano sprzedać pod działalność gospodarczą lub na mieszkania bądź wydzierżawić pod działalność nie uciążliwą.

Ad pkt 6.
W wolnych wnioskach Wójt poinformował, że jest opracowana koncepcja na sieć kanalizacyjną do Osiecza Wielkiego. Z wyliczeń wynika, że wychodzi po 69 tys. zł na jednego mieszkańca, bardzo kosztowne zadanie. Są już uzgodnienia w sprawie odwiertu studni wody 

w Żurawicach- będzie wykonany w najbliższym czasie.

Przewodniczący obrad poinformował, że na najbliższe posiedzenie należy zaprosić 

p. Klockowskiego by omówić sprawę segregacji śmieci.

Radny Piasecki zapytał czy będzie przekazana kolei wąskotorowa?

Wójt – na razie nie.

Radny Sowiński poruszył sprawę drogi w Czuplach.

Wójt- będzie ta sprawa załatwiona.

Ad. pkt 7.
Wobec wyczerpania porządku posiedzenia jego zamknięcia dokonał przewodniczący obrad.

Protokół sporządziła:





Przewodniczący obrad

Grażyna Kwiatkowska                                                       

                                                                                               ……………………………








( Zbigniew Łuczak )




